



AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800714302025									
Objeto:				Registro de Preço A Secretaria Municipal de Saúde de Macéio necessita adquirir correlatos que fazem parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2024									
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Paineis de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	BIOPSY PUNCH 3MM (HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 8,5CM DE COMPRIMENTO; MULTIFACETADA NA SUA	Und	250	Exclusiva	100,0%	R\$71,70	R\$17.925,00	R\$61,05	R\$15.262,50	R\$53,13	R\$13.282,50	R\$61,96	R\$15.490,00
2	BIOPSY PUNCH 4MM (HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 8,5CM DE COMPRIMENTO; MULTIFACETADA NA SUA	Und	270	Exclusiva	100,0%	R\$71,70	R\$19.359,00	R\$88,00	R\$23.760,00	R\$97,92	R\$26.438,40	R\$85,87	R\$23.184,90
3	PLÁSTICA FABRICADA EM PO LIESTIRENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 8,5CM DE COMPRIMENTO; MULTIFACE TADA NA SUA METADE SUPE RIOR; DIÂMETRO	Und	140	Exclusiva	100,0%	R\$50,00	R\$7.000,00	R\$59,80	R\$8.372,00	R\$71,70	R\$10.038,00	R\$60,50	R\$8.470,00
4	CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, CROMADO, 3-6, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0	Und	3750	Exclusiva	100,0%	R\$1,53	R\$5.737,50	R\$1,20	R\$4.500,00	R\$1,47	R\$5.512,50	R\$1,40	R\$5.250,00
5	FIO SUTURA, CATGUT CROMADO, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0	Und	900	Exclusiva	100,0%	R\$9,69	R\$8.721,00	R\$12,82	R\$11.538,00	R\$12,00	R\$10.800,00	R\$11,50	R\$10.350,00
6	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM,	Und	650	Exclusiva	100,0%	R\$9,30	R\$6.045,00	R\$8,49	R\$5.518,50	R\$7,04	R\$4.576,00	R\$8,28	R\$5.382,00
7	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2	Und	1350	Exclusiva	100,0%	R\$7,52	R\$10.152,00	R\$5,59	R\$7.546,50	R\$8,64	R\$11.664,00	R\$7,25	R\$9.787,50
8	FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA 1/2	Und	950	Exclusiva	100,0%	R\$8,63	R\$8.198,50	R\$7,67	R\$7.286,50	R\$10,00	R\$9.500,00	R\$8,77	R\$8.331,50
9	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL.	Und	650	Exclusiva	100,0%	R\$1,94	R\$1.259,38	R\$1,56	R\$1.015,63	R\$1,85	R\$1.202,50	R\$1,78	R\$1.157,00
10	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL.	Und	2700	Exclusiva	100,0%	R\$1,41	R\$3.807,00	R\$1,38	R\$3.726,00	R\$1,25	R\$3.375,00	R\$1,35	R\$3.645,00
11	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO ADULTO, COMPOSTO POR DUAS BANDAS, ESPUMA ALCOCHOADA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO HIPALERGICO.	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$5,30	R\$1.060,00	R\$8,71	R\$1.742,00	R\$9,98	R\$1.996,00	R\$8,00	R\$1.600,00
12	FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO INFANTIL, COMPOSTO POR DUAS BANDAS, ESPUMA ALCOCHOADA, FORMOL (FORMALDEÍDO), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, A 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA.	Und	200	Exclusiva	100,0%	R\$8,40	R\$1.680,00	R\$8,55	R\$1.710,00	R\$10,58	R\$2.116,00	R\$9,18	R\$1.836,00
13	FRASCO 1000 ML	FRASCO 1000 ML	250	Exclusiva	100,0%	R\$24,97	R\$6.242,50	R\$29,86	R\$7.465,00	R\$24,00	R\$6.000,00	R\$26,28	R\$6.570,00
14	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, N. 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CAIXA C/ 100 UNIDADES	350	Exclusiva	100,0%	R\$42,98	R\$15.043,00	R\$40,73	R\$14.255,50	R\$36,98	R\$12.943,00	R\$40,23	R\$14.080,50
15	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, N. 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	CAIXA C/ 100 UNIDADES	270	Exclusiva	100,0%	R\$43,41	R\$11.720,70	R\$46,46	R\$12.544,20	R\$44,96	R\$12.139,20	R\$44,94	R\$12.133,80
16	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, N. 20, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA C/ 100 UNIDADES	150	Exclusiva	100,0%	R\$383,86	R\$57.579,00	R\$251,61	R\$37.741,50	R\$686,69	R\$103.003,50	R\$440,72	R\$66.108,00
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME	Bombina	800	Exclusiva	100,0%	R\$52,00	R\$41.600,00	R\$51,59	R\$41.272,00	R\$59,22	R\$47.376,00	R\$54,27	R\$43.416,00
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO	Bombina	770	Exclusiva	100,0%	R\$47,00	R\$36.190,00	R\$46,34	R\$35.681,80	R\$47,90	R\$36.883,00	R\$47,08	R\$36.251,60
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO	Bombina	700	Exclusiva	100,0%	R\$79,00	R\$55.300,00	R\$62,91	R\$44.037,00	R\$59,80	R\$41.860,00	R\$67,24	R\$47.068,00
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO	Bombina	750	Exclusiva	100,0%	R\$76,35	R\$57.262,50	R\$93,19	R\$69.892,50	R\$103,13	R\$77.347,50	R\$90,89	R\$68.167,50
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME	Bombina	488	Ampla	75,0%	R\$126,00	R\$61.488,00	R\$122,95	R\$59.999,60	R\$123,07	R\$60.058,16	R\$124,01	R\$60.516,88
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME	Bombina	162	Reservada	25,0%	R\$126,00	R\$20.412,00	R\$122,95	R\$19.917,90	R\$123,07	R\$19.937,34	R\$124,01	R\$20.089,62
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 5 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA, FILME	Bombina	550	Exclusiva	100,0%	R\$24,13	R\$13.271,50	R\$37,89	R\$20.839,50	R\$20,29	R\$11.159,50	R\$27,44	R\$15.092,00
24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 8 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE	Bombina	488	Ampla	75,0%	R\$40,13	R\$19.583,44	R\$44,90	R\$21.911,20	R\$56,99	R\$27.811,12	R\$47,34	R\$23.101,92
25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 8 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, POROSIDADE	Bombina	162	Reservada	25,0%	R\$40,13	R\$6.501,06	R\$44,90	R\$7.273,80	R\$56,99	R\$9.232,38	R\$47,34	R\$7.669,08
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$514.748,80	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.													
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO													
Macéio, 23 de Julho de 2024.													
Afonso gomes de oliveira Rego Assessor – Setor de Compras Matrícula: 974326-0													